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Tanem barnehage - rapport fra tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og 
skoler m.v.  
 
Miljøenheten gjennomførte 22.04.2020 tilsyn ved Tanem barnehage. Formålet med tilsynet var å 
vurdere hvordan barnehagen ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler m.v. av 01.12.1995).  
 
 

1. Sammendrag 
Tanem barnehage har gjennomført en rekke risikovurderinger som grunnlag for rutiner, og har 
etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, miljø og sikkerhet. Vårt inntrykk er at 
barnehagen i stor grad har kartlagt og vurdert risikoforhold i barnehagen og at risikoforhold 
vurderes kontinuerlig.  
 
Det ble ved tilsynet ikke påpekt avvik, og tilsynet avsluttes.  
 

2. Beskrivelse av Tanem barnehage 
Tanem barnehage er en kommunal 4-avdelings barnehage.  Barnehagen hadde ved tilsynet ca 65 
barn.  
 
 

3. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet (jf §§ 7 og 14) og internkontroll og avvikshåndtering (jf § 
4).   
 
På grunn av koronautbruddet og strenge smittevernregler, ble det planlagte tilsynsmøtet som 
skulle inkludere intervju av ansatte og befaring endret til et videomøte. Dette ble gjennomført 
22.04.20, der dokumentasjonen ble gjennomgått sammen med  leder og verneombud.   
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Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 
Oversikt over internkontrollsystemets innhold 
Årshjul 
Diverse risikovurderinger 
Diverse rutiner, sjekklister m.m. 
Beredskapsrutiner 
 
Deltakere ved tilsynet 
Gunhild Auset, enhetsleder 
lngunn Sørgard Fremo, ped.leder 
Thea Berg Lauvsnes, rådgiver Miljøenheten 
Elin Grønvold Aunet, rådgiver, Miljøenheten 
 

3.1. Har barnehagen tilstrekkelig oversikt over risikoforhold? 
 
Merknad: Barnehagen bør også dokumentere sine risikovurderinger knyttet til utegruppa og 
bruken av uteområdet, bruk av yttergang og barn som forsvinner.  
 
Observasjon 
Barnehagen har gjennomført en rekke risikovurderinger, som omfatter de mange relevante 
hendelser som kan medføre risiko for skade på barn. Disse er dokumentert i skjema og 
handlingsplaner. I risikovurderingen er sannsynlighet og konsekvenser vurdert. Eksisterende og  
eventuelt nye rutiner og tiltak er beskrevet.  
Arbeidet har involvert personalet i stor grad. Risikovurderinger og handlingsplanene er benyttet 
ved revisjon av eksisterende rutiner og utarbeidelse av nye rutiner der dette har vært aktuelt.   
 
Vurdering 
Risikovurdering er en systematisk arbeidsmetode for å komme fram til risikonivå av ulike 
aktiviteter/hendelser, og for å gjøre objektive og sammenlignbare vurderinger er det viktig å skille 
mellom sannsynligheten for at en hendelse inntreffer og konsekvensen hvis den skulle inntreffe. 
Til sammen utgjør sannsynlighet og konsekvens risikoen for en hendelse.  
 
Vår vurdering er at Tanem barnehagen har et bevisst forhold til risikoforhold i barnehagen, og har 
gjennomført og dokumentert risikovurderinger for mange mulige og relevante hendelser. Tilsynet 
viste at barnehagen mangler noe dokumentasjon på risikovurderinger som er gjort knyttet til 
utegruppa og bruken av uteområdet, bruk av yttergang og barn som forsvinner. Dette er forhold 
og risikoer som ble beskrevet ved tilsynet og som barnehagen har etablert rutiner for å forebygge 
og håndtere. 
 

3.2. Driver barnehagen systematisk internkontroll som forebygger ulykker og skader 
 
Merknad 1: Det anbefales gjennomgang av meldte avvik en til to ganger i løpet av året.  
 
Observasjon 
Alle risikovurderinger og rutiner er tilgjengelige for ansatte.   
Det gjennomføres systematisk ulike kontroller av barnas leke- og oppholdsareal, både ute inne. 
Dette omfatter alt fra daglig sjekk av uteområdet vernerunder innendørs og årlig kontroll av 
lekeplassutstyr av ekstern lekeplasskontrollør. Kontroller dokumenteres og følges opp.  
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Avvikshåndtering 
Rutine for melding er avvik er gjennom kommunens elektroniske avvikssystem TQM.  Dette 
systemet er relativt nytt for barnehagen, siden det ble benyttet annet avvikssystem i Klæbu 
kommune. Barnehagen har rutiner for oppfølging av mindre feil og mangler fra ulike kontroller 
gjennom blant annet driftsoperatør. Dette dokumenteres på sjekklistene og leder vurderer hva 
som i tillegg skal legges inn i avvikssystemet.  
 
Vurdering 
Vår vurdering er at barnehagen har etablert et internkontrollsystem for å ivareta barnas helse, 
miljø og sikkerhet. Årshjulet, rutinebeskrivelser og utfylte sjekklister viser at barnehagen jobber 
bevisst og systematisk med dette. Vi anbefaler gjennomgang av meldte avvik en til to ganger i 
løpet av året.  

 
3.3. Beredskap. Blir ulykkes- og faresituasjoner i barnehagen håndtert på en tilfredsstillende 
måte? 

Merknad: Barnehagen bør gjennomføre flere typer beredskapsøvelser.  
 
Observasjon 
Barnehagen har en rekke rutiner for beredskap med utgangspunkt i rutiner fra Kriseportalen. 
Barnehagen har ikke hittil gjennomgått og tatt i bruk Trondheim kommunes mal for 
beredskapsplan for barnehager. Det gjennomføres regelmessig brannøvelser og førstehjelpskurs, 
men utover dette er det ikke gjennomført beredskapsøvelser ved barnehagen.  
 
Vurdering 
Vi vurderer at barnehagen har en god beredskap for å håndtere en rekke ulykkes- og 
faresituasjoner. Det forventes også at barnehager til en viss grad  øver på hendelsene eller på 
annen måte gjennomgår beredskapsplanen sin for å sikre at den fungerer for de gitte 
situasjonene. Det kan være fullskalaøvelser eller diskusjonsøvelser av aktuelle caser. Øvelser kan 
være en effektiv måte for ansatte å bli gjort kjent med beredskapen for alvorlige hendelser på, og i 
tillegg er det en effektiv måte å vurdere om planene/rutinene er tilstrekkelige og hensiktsmessige, 
og vil fungere i en krisesituasjon. Det forventes at det er sammenheng mellom oversikten over 
risikoforholdene/-vurderingene og type hendelser som er med i beredskapsplanen. Revisjon av 
beredskapsplanen bør baseres på gjennomførte risikovurderinger.   

 
4. Regelverk 

   Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder, ”Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 



 
 
TRONDHEIM KOMMUNE 
Miljøenheten 

 
Vår referanse 
20/26622 

 
Vår dato 
15.05.2020 

Side 4 
 

  

87
63

2/
20

  
20

00
00

22
92

66
 

  

Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Anne Sissel Ness 
kst. miljøsjef 

Elin Grønvold Aunet 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 
 
   
 
Kopimottaker: Fagenhet for oppvekst og utdanning 

Ella Marie Ingdal, Kommunalsjef for barnehage 


